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Pan 
Wiktor Szmulewicz 
Prezes Krajowej Rady Izb Rolniczych 

Dotyczy: finansowania z budżetu państwa zryczałtowanych kosztów udziału w 

pracach komisji klęskowej

Szanowny Panie Prezesie,

W związku z pismem KRIR/MR/655/2024 w sprawie finansowania z budżetu 

państwa zryczałtowanych kosztów udziału w pracach komisji klęskowej, uprzejmie 

informuję, że zasady działania komisji powoływanych do tego celu regulują przepisy 

ustawy z dnia 9 maja 2008 r. o Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa oraz 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie szczegółowego 

zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i 

Modernizacji Rolnictw (Dz.U. z 2015 r. poz. 187). 

Na podstawie ww. przepisów komisja powoływana jest przez wojewodę właściwego 

ze względu na miejsce wystąpienia szkód. Ponadto składa się ona co najmniej z 3 

osób, w tym 1 przedstawiciela ośrodka doradztwa rolniczego oraz 1 przedstawiciela 

izby rolniczej, mających wykształcenie wyższe albo średnie w zakresie rolnictwa lub 

ekonomiki rolnictwa albo co najmniej pięcioletni staż w prowadzeniu gospodarstwa 

rolnego potwierdzony przez sołtysa.



Przedstawiając powyższe uprzejmie informuję, że aktualnie obowiązujące przepisy 

prawa nie przewidują finansowania ze środków budżetowych kosztów pracy komisji 

szacujących szkody powstałe w wyniku niekorzystnych zjawisk atmosferycznych.

Jedocześnie pragnę zauważyć, że mając na względzie sytuację powtarzających się 

przymrozków i innych niekorzystnych zjawisk w tym suszy i duże obciążenie komisji 

powołanych przez wojewodę, które w krótkim czasie nie tylko musiały oszacować 

powstałe szkody, ale również sporządzić protokół oraz mając na uwadze koszty 

ponoszone w związku z szacowaniem szkód przede wszystkim powstałych w wyniku 

suszy, rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 3 czerwca 2020 r. zmieniającym 

rozporządzenie w sprawie w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów realizacji 

niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz. U. poz. 

1009) wprowadzono przepisy, zgodnie z którymi szkody powstałe w wyniku suszy w 

rozumieniu przepisów o ubezpieczeniach upraw rolnych i zwierząt gospodarskich są 

szacowane wyłącznie za pośrednictwem aplikacji publicznej. 

Należy podkreślić, że o przywrócenie szacowania szkód powstałych w wyniku suszy 

przez komisje powołane przez wojewodów wnioskowały organizacje rolnicze, w tym 

Izby Rolnicze.

Z wyrazami szacunku

z up. Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi
Stefan Krajewski
Sekretarz Stanu
/podpisano elektronicznie/

Podstawa prawna:

1) Ustawa z dnia 9 maja 2008 r. o Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 

(Dz.U. z 2023 r. poz. 1199)



2) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz. U. poz. 187, z późn. zm.)
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